持股数量（股）

直持持股 间接持股

许仲秋 董事长 2014.10.9－2017.10.8 16,736,462 -

袁春华 副董事长 2014.10.9－2017.10.8 1,723,494 -

周勇 董事、副总经理 2014.10.9－2017.10.8 1,936,113 -

罗大志 董事、副总经理 2014.10.9－2017.10.8 1,081,759 -

刘光明
董事、副总经理、

技术中心副主任
2014.10.9－2017.10.8 612,813 -

沈学如 董事 2014.10.9－2017.10.8 4,721,224 -

邢敏 独立董事 2014.10.9－2017.10.8 - -

唐红 独立董事 2014.10.9－2017.10.8 - -

徐隽文 独立董事 2014.10.9－2017.10.8 - -

丁振武 监事会主席 2014.10.9－2017.10.8 634,482 -

陈胜生 监事 2014.10.9－2017.10.8 275,700 -

谭小平 监事 2014.10.9－2017.10.8 61,200 -

刘亚奇 总经理 2014.10.9－2017.10.8 1,143,560 -

陈湘军
副总经理、董事会

秘书、财务总监
2014.10.9－2017.10.8 823,654 -

许腾 副总经理 2014.10.9－2017.10.8 552,759 -

三、公司控股股东及实际控制人的基本情况

公司控股股东和实际控制人为许仲秋。本次发行前，许仲秋持有公司

1,673.65万股，占总股本的 27.58%；其女儿许文慧持有公司股份 635.97 万股，

占总股本的 10.48%；许仲秋及其女儿许文慧合计持有公司股份 2,309.62 万股，

占总股本的 38.06%。其基本情况如下：

许 仲 秋 ， 男 ， 中 国 国 籍 ， 无 永 久 境 外 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 为

430424195207，住址为湖南省衡东县城关镇北正街。

四、股东情况及前十名股东情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为 6,069万股，本次公开发行新股 2,023 万股， 占

发行后公司总股本的 25%。本次发行前后的股本结构及股东持股情况如下：

湖南机油泵股份有限公司   上市公告书

16

股东名称

发行前 发行后

备注 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限制

一、有限售条件 A股流通股

许仲秋 16,736,462 27.58 16,736,462 20.68
自上市之日起

锁定 36 个月
-

许文慧 6,359,694 10.48 6,359,694 7.86
自上市之日起

锁定 36 个月
-

沈学如 4,721,224 7.78 4,721,224 5.83
自上市之日起

锁定 12 个月
-

刘亚奇 1,143,560 1.88 1,143,560 1.41
自上市之日起

锁定 36 个月
-

邓东生等其他

150名股东
31,729,060 52.28 31,729,060 39.22

自上市之日起

锁定 12 个月
-

合计 60,690,000 100.00 60,690,000 75.00 - -

二、无限售条件 A股流通股

社会公众股 - - 20,230,000 25.00 - -

合计 - - 20,230,000 25.00 - -

总合计 60,690,000 100.00 80,920,000 100.00 - -

（二）本次发行后前十名股东持股情况

本次公开发行后、上市前，公司 A 股股东户数为 22,415 户。其中，公司前

十名股东持有公司发行后股份情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 许仲秋 16,736,462 20.68

2 许文慧 6,359,694 7.86

3 沈学如 4,721,224 5.83

4 邓东生 2,073,306 2.56

5 周勇 1,936,113 2.39

6 胡桂荣 1,930,829 2.39

7 秦秒生 1,887,195 2.33

8 袁春华 1,723,494 2.13

9 常州市武进金城齿轮有限公司 1,500,000 1.85

10 赵壁成 1,445,082 1.79

合计 40,313,399 49.81

湖南机油泵股份有限公司   上市公告书

17

第四节 股票发行情况

一、发行数量：2,023万股（全部为公司公开发行新股，无老股转让）

二、发行价格：10.46元/股

三、每股面值：人民币 1.00元

四、发行方式：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持

有上海市场非限售 A 股股份市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式进行。

回拨机制启动后，网下最终发行数量为 202.30 万股，占本次发行总量的 10%；

网上最终发行数量为 1,820.70 万股，占本次发行总量的 90%。其中，投资者未

缴款认购的股份数量合计为 61,936股，由保荐机构（主承销商）包销。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 21,160.58万元，全部为发行新股募集资金金额。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情

况进行了审验，并于 2016 年 11 月 25 日出具了天健验﹝2016﹞470 号《验资报

告》。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次公司公开发行新股的发行费用总额为 3,252万元，具体构成如下：

序号 项目 金额（万元）

1 承销费用 1,700